
Matematika: Vidět neviditelné 

Téma „Matematika: Vidět neviditelné" krásně propojuje každodenní matematiku s její 

skrytou přítomností v našem světě. Matematika není jen o číslech v učebnicích, ale je všude 

kolem nás – v přírodě, technologiích, umění i běžných situacích. 

Popis soutěže: 

Matematika je často neviditelná, ale přesto ji používáme každý den. Tato soutěž vás zve 

k tomu, abyste ji objevili, zachytili a ukázali ostatním! 

📸 Fotografie – Najděte a vyfoťte situace, kde se matematika skrývá v běžném životě. Může 

to být symetrie v architektuře, rytmus v hudbě, vzory v přírodě, měření při vaření nebo 

technologie, které se bez matematiky neobejdou. 

🎨 Malba/Kresba – Vytvořte výtvarné dílo, které vizuálně zachytí skrytou matematiku. 

Můžete znázornit matematické principy v přírodě, abstraktně zobrazit čísla a vzorce nebo 

ukázat, jak matematika ovlivňuje každodenní život. 

 

📝 Termín odevzdání: 28. 3. 2025 

📩 Kam odevzdat: 

 Svému vyučujícímu matematiky 

NEBO 

 Zaslat e-mailem na adresu: merklova@gymkvary.eu 

Nezapomeňte k práci uvést své jméno, třídu a název díla. 🎨📸 

Nejlepší práce budou vystaveny a oceněny malou odměnou. 🎖️ 

Těšíme se na vaše originální pohledy na skrytou matematiku kolem nás!  

       Vyučující MATEMATIKY  

       (Kb, Mch, Mk, Nv, Štf, Wb, Pc, Stu) 

 

 


